
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

26 июня 2015 г. №213 
 

Об исполнения бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

за 2014 год 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района 
Курской области, Собрание Депутатов Некрасовского сельсовета Рыльского 
района Курской области решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области  за  2014 год (приложения 
№1,2,3,4,5,6 прилагаются). 

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на 
информационных стендах: 

           1-й – в д.Некрасово у здания Администрации Некрасовского сельсовета;  
           2-й –  в д.Семеново у ларька ИП Ламонова М.С.;  
           3-й – в с.Большенизовцево у здания МКУК «Большенизовцевский СДК»;  
           4-й – в д.Сухая у здания МКУК «Сухорляновский СДК»;  
           5-й – в с.Артюшково  у здания МКУК «Артюшковский СДК»;  
           6-й –  в д.Ишутино у ларька ЧП Морозова С.В. 

 
 
 

Глава Некрасовского сельсовета  
Рыльского района                                            И.В.Шульгин 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 26 июня 2015 года №213 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
за 2014 год.  

 
(по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов) 

 (тыс. руб.) 
Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации 

Наименование Исполне
но 

90  00  00  00  00  0000  000 
 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

672,9 

01  03  01  00  10  0000  000 
 

Финансирование дефицитов бюджетной 
системы Российской федерации 

564,6 

01  05  00  00  00  0000  000 
 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

108,3 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -6609,3 
01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-6609,3 

01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-6609,3 

01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-6609,3 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6717,6 
01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6717,6 

01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

6717,6 

01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

6717,6 

 
 



Приложение №2 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 26 июня 2015 года №213 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области  
за 2014 год.  

(по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов) 
 (тыс. руб.) 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 

Наименование Исполне 
но 

000 90 00 00 00  00  0000  000 
 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

672,9 

000 01 00 00 00  00  0000  000 
 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

672,9 

01  03  01  00  10  0000  000 
 

Финансирование дефицитов бюджетной 
системы Российской федерации 

564,6 

000 01 05 00 00  00  0000  000 
 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

108,3 

000 01 05 00 00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -6609,3 
000 01 05 02 00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-6609,3 

000 01 05 02 01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-6609,3 

000 01 05 02 01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

-6609,3 

000 01 05 00 00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6717,6 

000 01 05 02 00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

6717,6 

000 01 05 02 01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

6717,6 

000 01 05 02 01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

6717,6 

 
 

 
 
 

 
                                                                     

          

 



Приложение №3 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 26 июня 2015 года №213 
 
 
 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЗА 2014 ГОД 

(по кодам классификации доходов бюджета) 
 (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование   
Исполне
но 

000 8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 6284,9 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2532,0 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 191,5 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 191,5 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

179,4 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

8,3 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 
 

3,9 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

812,3 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 

812,3 



Федерации 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

525,2 

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-26,4 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15,0 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1132,9 
000 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 112,6 
182 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц , 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

112,6 

000 1 06 06000 00 0000  110 Земельный налог 1020,3 
000 1 06 06010 00 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

870,5 

182 1 06 06013 10 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

870,5 

000 1 06 06020 00 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

149,7 

182 1 06 06023 10 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах поселения 

149,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННЫЯ ПОШЛИНА 10,8 



000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

10,8 

001 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

10,8 

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,1 

000 1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 0,1 
000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006  года) 
0,1 

182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006  года) 
мобилизуемый на территориях поселений 

0,1 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

301,0 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

301,0 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

242,9 

000 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

242,9 

000 111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

58,1 



000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

58,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

68,3 

000 1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

68,3 

000 1 14 06010 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

68,3 

000 1 14 06013 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

68,3 

000 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,2 
000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,2 
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,2 
000 2 00 00000 00 0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3752,9 
000 2 02 00000 00 0000  000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

3758,4 

000 2 02 01000 00 0000  151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2175,4 

000 2 02 01001 00 0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1432,4 

001 2 02 01001 10 0000  151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1432,4 

000 2 02 01003 00 0000  151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

743,0 

001 2 02 01003 10 0000  151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

743,0 

000 2 02 02000 00 0000  151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

490,0 

000 2 02 02999 00 0000  151 
Прочие субсидии 

490,0 

001 2 02 02999 10 0000  151 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

490,0 

000 2 02 03000 00 0000  151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

1093,0 

000 2 02 03015 00 0000  151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

68,4 

001 2 02 03015 10 0000  151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

68,4 



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

000 2 02 03999 00 0000  151 Прочие субвенции 1024,4 
001 2 02 03999 10 0000  151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1024,4 
000 2 19 00000 00 0000  000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-5,5 

000 2 19 05000 10 0000  151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-5,5 

 



Приложение №4 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 26 июня 2015 года №213 
 
 
 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ЗА 2014 ГОД 

(по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операции сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета) 

 (тыс. руб.) 
 

Код дохода Наименование   Исполнено 

 8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 6284,9 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2532,0 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 191,5 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 191,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

191,5 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

179,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

8,3 



1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 
 

3,9 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

812,3 

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

812,3 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

525,2 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-26,4 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15,0 
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 
 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 15,0 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1132,9 
 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 112,6 
 1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц , 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

112,6 

 1 06 06000 00 0000  110 Земельный налог 1020,3 
 1 06 06010 00 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

870,5 

1 06 06013 10 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

870,5 



 1 06 06020 00 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

149,7 

 1 06 06023 10 0000  110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемой к объекту налогообложения, 
расположенному в границах  поселения 

149,7 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННЫЯ ПОШЛИНА 10,8 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

10,8 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

10,8 

 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,1 

 1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 0,1 

 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006  года) 

0,1 

 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006  года) 
мобилизуемый на территориях поселений 

0,1 

 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

201,1 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

201,1 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

143,0 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

143,0 



собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 111 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

58,1 

 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

58,1 

 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

68,3 

 1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

68,3 

 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

68,3 

 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

68,3 

 1 17 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,2 
 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,2 
 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,2 
 2 00 00000 00 0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3752,9 
 2 02 00000 00 0000  000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

3758,4 

 2 02 01000 00 0000  151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

2175,4 

 2 02 01001 00 0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1432,4 

 2 02 01001 10 0000  151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1432,4 

 2 02 01003 00 0000  151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

743,0 

 2 02 01003 10 0000  151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

743,0 

 2 02 02000 00 0000  151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 

490,0 



Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

 2 02 02999 00 0000  151 
Прочие субсидии 

490,0 

 2 02 02999 10 0000  151 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

490,0 

 2 02 03000 00 0000  151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  

1093,0 

 2 02 03015 00 0000  151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

68,4 

 2 02 03015 10 0000  151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

68,4 

 2 02 03999 00 0000  151 Прочие субвенции 1024,4 
 2 02 03999 10 0000  151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1024,4 
 2 19 00000 00 0000  000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-5,5 

 2 19 05000 10 0000  151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-5,5 

 



Приложение №5 
Приложение №1 

к решению Собрания депутатов  
Некрасовского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
от 26 июня 2015 года №213 

 
 
 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

за 2014 год 
 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

В С Е Г О 001         5448,0 
Администрация Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области 

001         5448,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01       1855,9 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

001 01 02     479,7 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 711 00 00   479,7 

Глава муниципального образования 001 01 02 711 14 02   479,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

001 01 02 711 14 02 100 479,7 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

001 01 02 711 14 02 100 479,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 711 14 02 121 479,7 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

001 01 04     1328,1 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 

001 01 04 721 14 02   1 328,1 

Центральный аппарат 001 01 04 721 14 02   1328,1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

001 01 04 721 14 02 100 1145,6 

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

001 01 04 721 14 02 120 1145,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 721 14 02 121 1145,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

001 01 04 721 14 02 200 155,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

001 01 04 721 14 02 240 155,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий  

001 01 04 721 14 02 242 78,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

001 01 04 721 14 02 244 77,6 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 721 14 02 800 26,6 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

001 01 04 721 14 02 850 26,6 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

001 01 04 721 14 02 851 9,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 

001 01 04 721 14 02 852 17,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

001 01 06    33,7 

Обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 
образования 

001 01 06 76 0 0000   
33,7 

Руководитель контрольно-счетного 
органа муниципального образования 001 01 06 76 1 0000   33,7 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 

001 01 06 76 1 1457   
33,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 06 76 1 1457 540 

33,7 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     219,6 
Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 07 1 1404  
219,6 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

001 01 13 74 1 0000  
219,6 

Выполнение других обязательств 
Администрации Некрасовского 
сельсовета Рыльского района 

001 01 13 74 1 1400 200 
219,6 



Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

001 01 13 74 1 1404 244 
219,6 

Национальная оборона 001 02       68,4 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 001 02 03     68,4 

Непрограмная  деятельность органов 
муниципальной власти Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области 

001 02 03 76 0 0000 

  68,4 

Непрограмная деятельность органов 
муниципальной власти Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области 

001 02 03 76 1 0000 

  68,4 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

001 02 03 76 1 5118 
100 68,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
небюджетными фондами 

001 02 03 76 1 5118 

120 68,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

001 05       1037,1 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     1032,5 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 001 05 02 0811431  25,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 0811431 810 25,0 
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 001 05 02 76 3 0000   1007,5 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек 

001 05 02 76 3 1328   

1007,5 

Возмещение организациям, 
оказывающим услуги теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, 
водоотведения, утилизации 
(захоронения) твердых бытовых 
отходов, части недополученных доходов 
в связи с применением государственных 
регулируемых цен (тарифов) при 
оказании услуг населению. 

001 05 02 76 3 1328 800 

1007,5 

Благоустройство 
001 05 03     

3,6 

Муниципальная программа 
"Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования "Некрасовский сельсовет" 

001 05 03 01 0 0000   

3,6 



Рыльского района Курской области на 
2014-2018 годы" 

Мероприятия по благоустройству 
001 05 03 01 1 1433   

3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 01 1 1433 200 
3,6 

Бюджетные инвестиции 
001 05 03 01 1 1433 400 

3,6 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА 

001 05 05     
1,0 

Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной программы 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий  граждан" в муниципальной 
программе "Социальная поддержка 
граждан в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 
2014-2016 годы" 

001 05 05 09 0 0000   

1,0 

Подпрограмма Обеспечение 
выполнения муниципальной программы 
"Социальная поддержка отдельных 
категорий  граждан" в  муниципальной 
программе "Социальная поддержка 
граждан в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 
2014-2016 годы" 

001 05 05 09 1 0000   

1,0 

Содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 

001 05 05 09 1 1321   

1,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 05 05 09 1 1321 100 

1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 05 05 09 1 1321 200 
1,0 

Субвенции местным бюджетам на 
содержание работников. 
Осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 

001 05 05 521 02 18   1,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

001 05 05 521 02 18 100 0,0 



органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 

001 05 05 521 02 18 120 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 05 05 521 02 18 121 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

001 05 05 521 02 18 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

001 05 05 521 02 18 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

001 05 05 521 02 18 244 1,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  001 08       2475,4 

Культура 001 08 01     2475,4 
Муниципальная программа  «Развитие 
культуры  в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

001 08 01 03 0 0000   
2475,4 

Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Некрасовском 
сельсовете на 2014-2016 годы» 
муниципальной программы  «Развитие 
культуры в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

001 08 01 03 1 0000   

1680,2 

Субсидия местным бюджетам на з/плату 
с начислениями,  на выплаты по оплате 
труда работников учреждений культуры 
МО городских и сельских поселений 

001 08 01 03 3 1333  

345,5 

Субсидия местным бюджетам на з/плату 
с начислениями,  на выплаты по оплате 
труда работников учреждений культуры 
МО городских и сельских поселений 

001 08 01 03 3 1333 100 

345,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

001 08 01 03 3 1401   
1334,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 03 3 1401 100 

1289,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 03 3 1401 200 28,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 03 3 1401 800 16,7 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в Некрасовском 
сельсовета на 2014-2016 годы» 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Некрасовском сельсовете 
Рыльского района на 2014-2016 годы» 

001 08 01 03 4 1401   

795,2 

Субсидия местным бюджетам на з/плату 001 08 01 03 4 1333   795,2 



с начислениями,  на выплаты по оплате 
труда работников учреждений культуры 
МО городских и сельских поселений 
Субсидия местным бюджетам на з/плату 
с начислениями,  на выплаты по оплате 
труда работников учреждений культуры 
МО городских и сельских поселений 

001 08 01 03 4 1333  100 

144,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

001 08 01 03 4 1401 100 

648,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 03 4 1401 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 03 4 1401 800 2,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10       11,2 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     11,2 
Подпрограмма "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан в Некрасовском 
сельсовете Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы" 

001 10 03 09 2 0000 

 11,2 

Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 

001 10 03 09 2 1313 
 11,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 03 09 21313 300 11,2 

 



Приложение №6 
к решению Собрания депутатов  

Некрасовского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 26 июня 2015 года №213 
 
 
 

Распределение расходов бюджета Некрасовского 
сельсовета Рыльского района Курской области  

за 2014 год 
 

(по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов) 
(тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР исполнено 
ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 5448,0 
Общегосударственные вопросы 01 00 1856,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 
 

479,7 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 1328,1 

Межбюджетные трансферты 01 06           33,7 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14,5 
Национальная оборона 02 00 68,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 68,4 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1037,1 
Коммунальное хозяйство 05 02 1032,7 
Благоустройство 05 03 3,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 1,0 

Культура, кинематография 08 00 2475,4 
Культура 08 01 2475,4 
Социальная политика 10 00 11,2 
Социальное обеспечение населения 10 03 11,2 
 
 


